Bénédictio

Et recevez Notre Bénédiction apostolique. Elle est pour vous, "campesinos" de Colombie et d'Amérique latine; pour vous tous, travailleurs des champs dans le monde entier. Qu'elle descende sur vos personnes, sur vos familles, sur les enfants, sur les jeunes gens, sur les vieillards, sur les malades; qu'elle descende sur vos maisons, sur vos cultures; qu'elle descende sur ceux qui vous aiment et qui vous assistent; qu'elle descende, pleine de consolations et de grâces par la vertu de ce Jésus que Nous représentons ici en ce moment, au nom du Père, et du Fils et du Saint-Esprit. Amen.

132

EPISTOLA ENCYCLICA

De usuris aliisque injustis quaestibus.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis,
et Ordinariis Italiae.

Venerabilis Frater, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.

133 Vix pervenit ad aures nostras, ob novam controversiam (nempe, an quidam contractus validus judicari debeat) nonnullas per Italiam disseminari septentias, quae sanae doctrinae haud consentaneae viderentur; cum statim nostri Apostolici muneris partem esse duximus, opportunum afferre remedium, ne malum ejusmodi, temporis diuturnitate, ac silentio, vires magis acquireret; aditumque ipsi intercludere, ne latius serperet, et incolumes adhuc Italiae Civitates labefactaret.

134 § 1. Quapropter eam rationem, consiliumque suscepimus, quo Sedes Apostolica semper uti consuevit: Quippe rem totam explicavimus nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Theologiae scientia, et Canonicae Disciplinae studio ac peritia plurimum commendantur: accivimus etiam plures Regulares in utraque facultate praestantes; quorum aliquos ex Monachis, alios ex Ordine Mendicantium, alios demum ex Clericis Regularibus selegimus; Praesulem quoque Juris utriusque laurea praeditum, et in Foro diu versatum adhibuimus. Diem quartam indiximus Julii, qui nuper praeteriit, ut coram Nobis illi omnes convenirent, quibus naturam totius negotii declaravimus; quod illis antea cognitum perspectumque deprehendimus.

135 § 2. Post haec praecepimus, ut omni partium studio, omnique cupiditate soluti, rem totam accurate perpenderent, suasque opiniones scripto exararent; non tamen expetivimus ab ipsis, ut judicium ferrent de

Préambule: Objet et préparation de l'Encyclique

A peine avons-Nous appris qu'à l'occasion d'une nouvelle controverse (dont l'objet consiste à savoir si un certain contrat doit être jugé valide), il se répandait en Italie quelques opinions qui sembleraient n'être pas conformes à la saine doctrine; aussitôt Nous avons considéré comme un devoir de Notre ministère apostolique d'apporter un remède convenable à ce mal, qui pourrait, à la faveur du temps et du silence, prendre de nouvelles forces, et de lui fermer le chemin, pour l'empêcher de s'étendre plus loin et de gagner les villes d'Italie où il n'a pas encore pénétré. 133